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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Ly 0§ U 632-21-804-2-2-1/C372
LI;ZR’QM;LJM (né vazhdim "Autoritet Kontrakiues™), né njéran ang;
dhe

N.T.SH."Truly Nolen" SH.P.K., Dardania5L.-2, PRISHTINE, me nr.unik810451 187, e pérlagésuar noa = Korab
Gunga (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jand pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérhimet
ne wijirn:

Dezinfektimi emergjent i gjitha objekteve dhe hapésirave publike me numér identifikues: 632-21-804-2-2-1 dhe
nr.brendshém 632-21-011-221,

Meni 1 Lénda

Il Lénda ¢ kesaj kontrate publike kornizé éshté qe ¢ themeloj kushtet, duke pérfshird gmimet per njgsi dhe
reegullat e implementimit pér kryerjen ¢ shérhimeve né vijim:

Dezinfektimi emergjent i gjitha objekteve dhe hapésirave publike

N Grupi
1 Dezinfektimi emergjent i gjitha objekteve dhe hapésirave publike “

Autoriteti kontraktucs kryen blerie vetém né emér & vet

1.2 Kentrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo g& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoriter tjetér Kontraktues | pérfshité né kété kontrat2, tenton blejé artikyj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet q¢ & déroojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité ¢ vlerfsuara, 1¢ pércaktuara ng Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jang vetém sasi indikative. Autoritetifel)
Kontraktues i pérmendur ng Neninl.1 éshté (jang) ife detyruar t2 pérdoré/in kété marréveshje komizé sa heri gé 18
prokurojng shérbimet e pErmendurand 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fugi me 24.05.2021 dhe pérfundon né datén 23.05.2027,

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do t£ jet# sipas urdhéresés me shkrim t€ menaxherit projekitit.

2.2 Vendi | kryeges sé shérbimeve do 8 jeté Dezinfelitimi i hyrjeve t& ndértesave kolektive. shtépive té
paragitura si raste, hapésirave 18 jashtme publike, QKMF-ve, shkollave dhe institucioneve nié Komunén e
Gjakoviss,

Virejtje

Duhet t& pérdoret Dezinfektuesit adekuat pér eliminimin ¢ Covid-19 (A-testet e preparateve,
Certifikata e Analizés, Deklaratén e Prodhuesit p&r Dezinfektim me pérshkrim kundér Covid-19)



Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t¢ shérbimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérhimeve.

Viera totale indikative ¢ kontratés Eshté 51 337,50 Eura,
Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative gshté 30% +/-,

2.2 Cmimi 1 pérmendur n€ Nenin 3.1 mé sipér duhet t8 jeté e vetmja pagesé qf Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornize,

3.3 Cmimet ¢ njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén k&g
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesal do té béhen né pérputhje me Kushtet & Pérgjithshme dhefose t8 Veganea & Kontratés,

Neni 4 Hendii pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés

4.1 Konlrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

fa) K.ontrata Publike Karnizg:

(b} Kushtet e Vecanta t¢ Kontratés:

i<} Kushiel ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

3] Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbging kontratén konsiderohet se shpjezajnd njéra tjetrén: dhe né raste té
padartésisé ose divergjencds, ato duhet t& lexohen sipas rendit 18 pérpardsisé né t€ cilin jang dhéng mé sipér,

Meni 5 Komunikimet

5.1 TE gjitha komunikimet me shkrim g kané t& b&jné me kétg Kontratd ndérmjel Auvtoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Offuesit 1& Shérbimeve nga ana tjet#r duhet ¢ cekin tituliin ¢ Kontratgs dhe numrin e saj 1@
identifikimit dhe dubet t& héhen me shkrim. Komunikatat duhet t& déraohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose té dorézohen personalisht.

5.2 MNise personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t@ pranimit t8 saj, ai duhet ta thot# k#é né komunikatén e
tij. Sa herg q€ Ka afat t& fundit pér pranimin & komunikatés me shkrim, dérouesi duhet 18 kérkaoj# véretim 18
pranimit t& komunikatés s& tij. N& 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet €' marrg o2 giitha masat ¢ nevejshme pér @
sigurnar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge n€ kontratg parashikchet dhénia ¢ ndonjé mjoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, os¢ vendimi. pérvec
nése specifikohet ndryshe né njoitimin e tillg, pelgim, miratim, certifikalé apo vendim do 18 jeté né formé & shkruar
dhe fjalét "njofto]”, "vertetojd", "mirato]” ose"vendosE "do t€ shenohen né pErputhje me rrethanat. Ndonjié miratim,

pajtim, cartifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t2 mbahet apo vonohet pa arsye,
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5.4 Kjo kontratg éshié pérgatitur né gjuhet shgipe né (ri origiinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontrakiues dhe njé
arigjinal pér CHruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emriz z.Faton Gutaj

Pozita: | Zyrtar pérgjeg)ds i ﬁqgkljt:_inii;.f
Nenshkrimis =
‘Data: 2 'l
Vula:

Fér OMfruesin e Shérbimeve

| Emri: | zKorab Gunga |
Pozita: Menaxher / / e =
Némshkrimi: |

Data:

Youla:




KUSHTET E PERGJITHSHME
632-21-804-2-2-1/C372

Meni 1 Pérkulizimet

1.1 “Kontraté” do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoriletit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
sehté shénuar né formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg té giitha shiojcat pér kéte dhe 1
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né .

|.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do e ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve ne pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Crucsit 1€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shirbimeve™ éshié Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin ¢
kontratiis, qf &shté palé né kontraté dhe i detyruar t8 krygj detyrat né bazé 1& marréveshjes. dhe q& pér detyrat ¢
krvera do t& marré shumén e réné dakord ng formularin e kontratiis.

I.4 “Personeli” do t¢ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Mén-kontrakluesi si t8 punisuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do & thots shuma ¢ deklaruar né Marrgveshjen gé pérfagéson shumén totals 1€ pagueshme
pér oftimin & Shiérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi® do té thot# cdo persen fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre. duke
piirfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér té cilin gdo pjese e Shirbimeve do 1€ sigurohet
ose ekzekutimi | ndonjé pjese 1& Sherbimeve éshié nénkontrakiuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢c mund & jetd rasti, dhe “Pal&”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet ng Kontrald.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme 18 komntratés.
10 “KYK™ nénkupton Kushtet e Veganta 1 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

21 KVK e sakigsojng cili shté ligji q& 1 pércakton té giitha géshtjet qé nuk jant t& mbufuara né kontraté,

7.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVE.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet® valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar prmes t& cilis Hruesi 1 Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nj¢ palé e treté.

3.2 Oftuesi | Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pervec né kélo raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 18 bankieréve 1@ Ofruesit 1é Shérbimeve. t& shumave gé duhet 1€ paguhen
ose qé do (& béhen borxh sipas kontratés: ose

b} né rast t& dhénies s& 1 drejtés s& Ofruesit 1€ Shérbimeve siguruesve (& Offuesit & Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetédr [ detyruar né rastet kur siguruesit @ kang shkarkuar humbjen ose deryrimin ¢

OMruesit 18 Shérbimeve.

33 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojg Offuesin ¢
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Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjes#n ¢ kontralés qi tashmé éshté realizuar ose pér pjesén ¢ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozilave t& kontratés duhet & plotésoing kriteret ¢ pérshtatshmeérisé g& rhatohen pér dhénien &
kontratés pérveg ng raste kur transferimi behet né banke apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

MNeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 MNénkontrata £shig valide vetém ngse ka marréveshje 18 shkruar pérmes s@ cilés Ofruesi | Shérbimeve ia beson
reilizimin e njé pjese t& kontratés s€ (ij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do & nénkentrakiohen dhe identiteri i nénkontraktuesve i béhen 1@ dilura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimil te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Olruesi i Shérbimeve duhet te njoflo] me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraklues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marja e njoftimit, duke i paragitur
arsyel e veta nése nuk Eshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoritet] Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore nd#tmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatg mund 2
sigurcy. ku ¢ konsideroné si t2 nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorgt,

4.4 Ofiuesi | Shérbimeve $shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té ver si dhe 1@
agjentéve ose t& pungsuarve, né & njdjlén meényté si po t2 ishin akte, gabime vse ncglizhenceé ¢ Ofruesit t@
Shérbimeve, agjentéve & tij ose punétoréve t# tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj# pjese t# kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autontetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shirbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

MNeni 5 Tatimi

3.0 Oftuesi | Shérbimeve Sshté pérgjegids pér of githa tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e
Ropublikés se Kosovés,

3.2 1% giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirg ng cmimin e kontrakivar,

5.3 Menaxheri i Projektit do 1& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
deryrimeve doganore brenda datés prej 28 dilgsh para dorfzimit t8 tenderit dhe datds s€ funcit (2 védelimit &
ekzekutimit te sherhimeve,

34 Menaxheri i Projektit nuk do t# lejoj# ndryshimin ¢ gmimit & kontraktuar pér shkak tf ngrities s€ ratimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kje ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofrucsi i
Sherhimeve.

Meni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh&rbimeve

3.1 Ofruesi i shiérbimit duhet t8 fillojé shérbimet sa mé shpejt git Eshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ckspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Oftuesi i Shérbimeve de & pérfundej akuivitetet veprimtar brenda afatit kohor t2 specifikuar ng Nenin 2 18
Formularit t& Kontrat®s, Nése Oftuesi i Shérbimeve nuk 1 pérfundon aktiviteter né datén ¢ caktuar, ai do t& jeté
pérgjegies pér 18 paguar démet e likuiduara. N& k&8 rast, Data e Pérfundimit do t¢ jets data e pErfundimit te t2 gjitha
aktiviteteve.
Neni 7 Zgjatja ¢ perindhiés s& ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund o8 kérkojé zgjatic t& perindhés s ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet s do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t8 pérmbushur detyrimet e ti] sipas kontratds;

b} forcE madhore siy pErcakiobet né nenin §;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesg mund t& ndodhg, Ofruesi 1 Shérbimeve do té njoftoj Autaritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij qé t8 bdj nig kérkes pér zgjaljen ¢ periudhés s& realizimit pér ¢ cilén ai konsideron
se ka t& drejré dhe, pérvegse kur #:shté réné dakord ndryshe ndgrmjet oftuesit 18 shérbimeve dhe Autoritetit
kentrakiues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé 1€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési 12 ploté né



ményré & & mund 1€ shgyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marmja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ang té njoftimil me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit 18 Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhits sé ekzekutimit sig mund 1€ arsyetohet, ose ng ményré
prospektive dhe retrospektive, nse té informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t€ drejté né zgjatje.

MNeni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré shkelje 1€ ohligimeve t€ saj sipas kontratis nése realizimi i obligimeve
tié tilla parandalohet nga ndanjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcd madhore ¥ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dh&nie 12 kontratés ose kur kontrata hyvn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore” do 1€ thotd veprimet ¢ zotit goditjet, mbyllist e objektit ose prregullimet tjera
industriale, veprimet & armikut publik, lufiérat qofshin t¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunis,
epidemits, réshgitjet e tokés, ténmeter, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé Eshté périgj kontrollit t& paléve dhe nuk mund 1€ pérballohet as
rme kujdesin e dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do € marr 1€ gjitha masat e arsyeshme pér (€ ménjanuar
paafidsing e nj¢ pale t& till€ q& t& pérmbush detyrimet & saj tani e tutje me nj€ vonest minimale,

B.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ 1 né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjejs 18 forcés madhore,
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeid | detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetgr | déshtimit pér t€ kryer obligimet e ti] #shté rezultat 1
forcés madhore.

8.5 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 2 ndikojé né
realizimin e ohligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tetér, duke dhiné té dhéna detaje mbi natyen,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kan€ gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nise udhézohet ndryshe nga
Menaxheri | Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérhimeve do té vazhdojé i realizojé obligimet e tij sipas kontrats
pérderisa éshté mjafl praktike, dhe t8 angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonji
ahligim g& ngjarja e forcés madhore (& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi | Shérbimeve nuk do (& zbatojé mjete
té tilla alternative p&rveg nése udhézohet ta bijé kétg nga Menaxheri 1 Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Auloriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktuss mundet gg, pasi t'i japé Ofruesit 8 Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhime:
fa) Ofruesi 1 Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda nj# afati t& arsveshém té paralajmérimit 18 dhéné nga
autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai 8 evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimer e
veta sipas kontratgs, dhe t2 cilat ndikejné né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé t€ shérbimeve;

(h) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose #shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (€ dhéna nga
autoritetl kontraktues:

{¢) Ofruesi | Shérbimeve ia jep dikujt kontrat#n apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) OHruesi i Shirbimeve falimenton ose Eshté duke u mbyllur; punét e tij jangé duke u administruar nga gjykatat,
ka hyr# ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, | nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshije, ose gshi# né ndonjé situaté analoge g& shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
legiislacionin apo né rregulioret nacionale;

{(2) Oftuesi i Shitrbimeve &shd dénuar pér njé shkelje g€ ka té b&j me sjelljen profesionale, pérmes nj€ gjykimi
qé ka fugqing e res judicara;



([} Ofruesi 1 Shérbimeve shté shpallur fajtor pér sjellje t8 réndg té kege jo profesionale té déshmuar me ¢farédo
mjeti t8 cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontrakives;

() Ofruesi | Shérbimeve i éshié nénshtruar njé gjvkimi q# ka forcén e res fudicato pér mashtrim, kormupsion,
pérlshirje né ndonjé organizaté kriminale;

{h) 1¢ gjitha modifikimet organizative gé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Ofruesit 8 Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjisirohen né suplementin ¢ kontratés:

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetdr ligiore g# i pengon realizimit t& kontratés;

(j3 Ovruesi § Shérbimeve nuk arrin 18 japg garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé té hershém (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimel e 1ij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjivkim ndaj & drejtave apo mund&sive tjera 8 Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté ng emdr 1€ Ofruesit 18 Shérbimeve,

9.3 Autentett Kontraktues, pas 18shimit 18 njoftimit t& ndérpretjes s€ kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢

Shérbimeve g & ndérmarré hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekrekutimin ¢ shérbimeve ng ményrs 1€
shpejté dhe t& regullt dhe pér t'1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

D4 ME rast 1@ ndérprecjes, avtoriteli kontraktoes, sa mé shpejt g8 (€ jeté ¢ mundur dhe né pram 1€ Ofroesit 18
Shérbimeve ose té pérfagésuesve t8 ti] ose duke u b&ré atyre thirmjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérhimet e kryera. Do 1@ pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave gé dubet Ci paguhen Olruesit 1€ Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndémprarjes 58 kontratés.

9.3 Auworitell kootraktues nuk do (8 jeté 1 obliguar (& b#é pagesa tjera pér Oltuesin ¢ Shérbimeve derisa 1€ jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket t8 drejré t& marrd nga Cfruesi 1 Shérhimeve koston
ekstra, nése ka, pér t¢ sigurvar ofruesin e shérbimeve ose do @ paguajd shumén g# duhet U1 paguher Ofruesit 18
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Mése Autoritell kontrakiues ¢ ndérpret kontratén, ai do @ keté 18 drejté (& marré nga Ofruesi 1 Shérbimeve
humhbijet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratgs.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi | Shérbimeve
[0, Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralaim&raar Autoritetin kontraktoues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Auteriteti kontrakiues;

a. muk arrin t'i paguajé Ofruesit t8 Shérbimeve shumat g€ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t€ léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit 18 afaut ¢ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot@sojé obligimet & veta edhe pas rikujtimeve té pérsdritura; ose

¢. ose, siorerultat 1 Foreés Madhore, Ofruesi 1 Shérbimeve @shié 1 paafté 18 krye) njé pjesé materiale @
Shérbimeve pér njé periudhg prej jo mé pak se giashtddhjets (60) ditg.

102 Ndérprerja do té béhet pa paragjvkim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoriletit
kontraktues dhe CHruesit t& Shérbimeve.

[ 0.3 WE rast t8 ndérprerjes sipas paragrafit {(a) dhe (h) te Seksionit [0.1, Autoriteti kontraktues do ta paguwé
Cfruesin e Shérbimeve pér humbije ose dém & mund 1] jetg shkakwar Ofruesit 18 Shérbimeve.

Meni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t8 Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé 1#
mira profesionale.



112 Offruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
CHrues 1 shirbimeve konsideron se kérkesa e njié urdhri administrativ shkon pértej fush€veprimit t€ kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kité duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do @ pezullohet pér
shkak 1¢ kétij njoftimi.

11,3 Ofrucsi i Shérbimeve duhet Ul respektojé dhe 18 veprojé sipas 1& gjitha ligieve dhe rregulloreve n€ [ugi né
Republikén e Kosovis dhe do 1€ sigurajé g€ personeli i uj. 1€ aférmit e tvre, dhe punétorét vendoré 1€ ti] giithashiu
t'i respektajné dhe & veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérhimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén s
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojéé pér ag kohe sa 1€ jet€ e nevojshme per gellimet e ekzekutimit té
kontratés, t& hotojé ose t¢ zhulojé ndonjéd 8 dhéné & koentratés, pa pélgimin paraprak me shkrim 8 Autoritetit
Kontrakiues,

11.5 Mése offuesi i shérbimil &shté nj# konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, 1€ gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jené s€ bashku dhe vegmas te detyTuar pér t& pérmbushur Kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér 1€ vepruar né emér t€ tij pér géllimet e késa) kontrate do té keté auloritetin
pér t& lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa piElgimin paraprak me shkrim t€ Autoritelit
Kontraktucs.

11.6 Offuesi i Shérbimeve do 18 punésojné personelin kyg 1€ identifikuara né tenderin e tij pér t¢ kryer funksionel e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé repér, gjaié performancés, dhe né bazg t& ni¢ kérkese me shkrim dhe t€
arsyeluar, autoriteti kontraktues mund € kerkoj€ njé rivendésim nése vlerdson se njé andlar 1 stafit gshtd 1
paefektshim ose nuk kryejné delyrat ¢ tij sipas kontratés. Autoritets Kontraktues do té miratojé cdo zévendésim té
persanelit krvesor 1€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatise dhe aftésité ni thelb jang € barabarta ose
mé té miré se ato & identifikuara,

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

y

171 Autoriteti Kontraktues do té ofroj@ ofruesit & shérbimit menj€herd me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund ¢ jeng relevante pér zbatimin ¢ kentrates. Diokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund & periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakiues do t8 bashk&punojd sa mé shumé t€ jet# ¢ mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér (&
siguruar informacion gé ky 1 fundit mund té kérkojé ng mEnyTé & arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakto] “Menaxherin e Projekti”, | celur né KVK, i cili do té juté pérgjegjés pér
mbikégyrjen ¢ kryerjes s shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ gdo hollésie Autoritetit Kontrakiues,

MNeni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegi#sing ¢ tij nuk arrin 'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohare 1@ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim nda
kompensimeve tjera (€ tij sipas kontratés, do t€ ket€ 1€ drejte, pér secilén dité gé¢ kalon ndérmjet skadimit (&
periudhés s& kontratés dhe datés akruale t& perfundimit, t'i marré démet e likuiduara 1& harabarta me 0.23% n# dité &
vlerés s& sherbimeve (& pa kryera derl né nj¢ maksimum prej 10 %6 t& vlerds totale 18 porosise. Autoriteti Kontraklues
mund t& zhresé demet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat dubet 1i behen Ofruesit te Sherhimeve. Pugesat e démeve té
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nise mos-ekzekutimi 1 ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém 8 sherbimeve né t&rési, démet
¢ likuiduara t& parapara né paragrafin 13,1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale 1€ porosise.

13,3 Nese Autoriteti kontrakiues ka fituar t& drejtén 1@ kérkojé sé paku 10 % t& vierés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoltojé me shkrim Olruesin e Sherbimeve t&

a. Ne past se Auforiteti Kontrakines ka prokurnar velem ne emer te vele Autoritetlt, me nje operatore akoromiik!

- konfiskojé garancing e performances;



- te ndérpresé kontratén, dhe né kit rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té ket@ té drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hy]€ né njé kontraté me njg palé t€ treté pér dhénien e pjests s mbetur & sherbimeve. Ofruesi 1 sherhimeve
nuk do t€ paguhel pér ket pjest e kontratés. Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do 8 jetg 7 detyruar t8 paguajé
kuston plotésuese dhe démet e shkaktara nga Kjo parmmundési e j,

h. Ne rast se Awtoritell Konirakives ka prokivnar vetem ne emer te vete Autoriteiit, me disa operatore ekovomik:

- 1 konfiskojé garancing e realizimit;

- t2 ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi § Sherbimeve nuk do t8 keté t& dreité pér kompensim, Ofruesi |
Sherhimeve gjithashtu do @ jerd | detvevar (& paguajé koston plot@sucse dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratgs publike komizé,

¢, We rast se Awtorileli Konfraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fera Kontrakinese, me nie operatore
chonamik:

- Autoriteti Kontraktues | cili ka bere porosine anulon porosine dhe rilenderon, dhe né k#g rast Ofruest |
Sherbimeve nuk do 8 kelé & drejté pér kompensim. Ofruesi 1 Sherbimeve  gjithashtu do t@ jeté i detyruar t8
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakeuara nga kjo pamundési e 1j; dhe

- t2 njofio] Autoritetin Kontraktues 1 cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Fkonomik
dhe kérkon nga Autoriteri Kontrakiues i pérmendur ge 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& parancisé sé performancis dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

@ Me rawt se Aworited Kontrabtues ka profuruar ne emer te disa Awtovitereve ijeva Kontraftuese, me disa
greratore ekonomik!

- te njoltnj Auteritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prolurimin pgr siellje 2 kege 12 Operatorit Ekoncemik
dhe kérkon nga nga Auloriteti Kontrakiues i pérmendur qe té konfiskaj njé pjes proporcionale, ekuivalente me
10% e porosise se leshuar, t& garancisé 2 performanceés dhe dérpon shumén rek Avteriteti Kontraktues;

- te ndérprese porosine, dhe ng kéd rast Oruesi 1 sherbimeve nuk do t8 keté t& drejté pér kompensim. Cruesi |
Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté | depyruar t8 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakioara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

Meni 14 Siguria e Ekzekutimit

14,1 Ofruesi i shérbimeve do té, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktuss me
siguri pér ekzekutim t€ plotd dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do 18 sakigsohet né KVK. Sigura e
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje g2 &shtE pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t8 duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 18 Shérhimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé 18 mbetet i viefshem 30 dité pas [8shimit 18 Certifikatss o8 Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ckzckutimit t& kontratés do t& jet® né formatin & dhéné né Pjesén TV 18 késaj kontrate,

MNenil5 Sigurimi g€ do t8 merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 OMrueesi 1 Shérbimeve do t8 marr dhe do t& ruaj, dhe do t8 shkaktoj Nénkontraktorst t8 marrin dhe ruajng, me
shpenzimet = tyre, par né bazé t& kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontrakiues, sigurimin nga rreviget, dhe pér

mbulim, si¢ do 1é specifikohet né KVE.

13.2 Ofruest 1 Shérbimeve, me kirkes@ t8 Autoritetit Kontraktues, do t8 ofro] déshmi pér Autoritetin Kontraktues g&
sigurimi i tillg &shté marrg dhe ruajrur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 FParimet té pérgjithshme té pagesave



16.1 Pagesat do té héhen né Furo. Pagesat qe duhet te béhen sipas taluriés se léshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do
t& behen né llogaring bankare 1& dhéng né Fjesén V, Identifikimi Financiar, i kétsaj kontrate gif e plotgson Oftuesi
i Shérbimeve. | njéiti formular, q€ 1 bashkéngjitet kirkes#s pér pagesd, duhet t& pérdoret pér Ui raportuar
ndryshimet ng llogaring bankare.

162 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé# shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ne te cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jelg data né t¢ cilén
debitahet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jete e pranueshme nése nuk plotschen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbZsore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin ¢ Sheérbimeve gé kérkesa pér pagesé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorgzuar dokumentet ¢ dubura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g shpenzimi mund 1€ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund & behet njé
inspektim i menjghershém pér géllim t8 kontrollimeve tjera. Ofruesi | Shérbimeve do té japé sgarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né 1¢ cilén Eshid
regjistruar kirkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur,

16,4 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet i, brenda dy muajsh
pas pagesis s& vonuar, t& kérkoj# interesin pér pagest & vonuar me normé t# re-zhritje & zhatohet nga Banka
Oendrore e Kosovés né ditén e paré 18 muaiit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shat piké t¢ perqindjes.
Intercsi pér pagesé té vonuar do té zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet darés 58 afatit 1& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria ¢ Autoritelit kontraktues {pérlshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés =& dhéng né Nenin 16.2 do U1 japin t& drejié
Crfruesit & Shérbimeve g€, ose 8 mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérprese até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritedin kontraktues.

16.6 N& rast s¢ Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve t€ fjera kontraktuese, dhe nj# autoriteti
kontrakiues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas kisaj kontrate, vegangrisht obligimet & Nenit 16.2 ofruesi |
shérhimeve mund 1€ informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQF-ja mund té ndalojé autoritetin kontraklues nga
pérderimi i gdo dhe t€ githa kontratat gendrore publike kornizé té nxjerra nga AQT.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspekiimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 18 jené si né KVE. Autoriteti
kontraktues do té kontrollojg punén e ofruesit t& shérbimeve dhe té njofiajé atg pér gdo defekr gé &shig gjetur.
Kontrolli i tillg nuk do & ndikoji ng pérgjegjésité ¢ ofruesit t&€ shérbimeve. Autoritetl Kontraktues mund t2 udhézoje
ofruesit e shérbimeve (& kerkajné njé defekt dhe té zbulojng dhe provojné ¢do shérbim g€ Autoriteti koomtrakiues
konsideron se mund t€ ketg njé defekt. Periudha garantuese e defekreve éshté sig eshte definuar né EVE.

Meni 18 Pérmirésimi i Deflekieve

15.1 Autoriteti kontraktues do t& njofiojé ofruesit ¢ shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit 18 komtratés,
Periudha garantuese & defekteve do t€ zgjatet pér ag kohé sa Defekier t& korrigjohet.

| %.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shié dhéng, ofruesi i shérbimeve duher 18 pérmiréso defektin ¢ njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né nioftimin ¢ Autoritetit Kontraktues

183 Nése ofruesi | shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit
Kontraklues, Autoriteti Kontraktues do t& vierésojé koston  korrigjimil t€ defektit, ofruesi i shérhimeve do té€ pagusj
ketd shumé, dhe do pasaj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g& llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 1% Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlvejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratd sig &shté cekur
ne Menin 9 dhe 110,



19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontrat3s, pala e démtuar do t& keté t¢ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefapo
b) ndérprerje & kontratés,
193 Pérveg masave t& sipgrpérmendura, mund t8 jepen démshpérblime. At mund t€ jeng:
a) déme té pérgjithshme; ose
b déme 18 likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q# rezultojng nga zhatimi | masave t8 parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'1 paguhen Ofruesit t# Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 210 Lejidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Pal#t dubet 1 béjné ¢ gjitha pérpjeke por t€ zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajméraing nj#ra tjetrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre o8 mosmarréveshje dhe pér ndonjé zajidhje g ata konsiderojné se éshié ¢ mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do 12 takohen dhe 8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkestts pér zgjidhje migésore brenda 13 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale & jepel pér arrifjen e késaj
zojidhjeje do 8 jeté 30 ditg naa fillimi i procedurés. Nése pérpiekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zujidhje. té dyja palét do té jené té lira 18 varhdojng né fazdn ¢
ardhshme té& procedurés s& zgjidhjes 52 mosmarréveshjes duke e lajm@ruar tjetrén,

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t8 mosmarréveshjes dishion, palét mund & merren vesh 1@ pérpigen 18
pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVE, Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit
té proveduris s& pajtimit, seeila palé do @ keté t8 drejté 18 varhdojé né lazén ¢ ardhshme 18 procedurss s& zgjidhjes
s& mosmarrdveshjes.

MNeni 21 Fgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjygésore

211 MNése nuk mund ¢ arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurds migésore pér zgjidhje &
masmartéveshjes, secila palé mund 8 kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b} kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkala spo
arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22| Ofruesi i shérhimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyriaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet et dhe do te jete pErejecjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoritet Kontraktues, duke pértshire por jo kufizuar shpenzimetl e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimer e géllimshme nga ana e ofruesit té
shérhimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ CHruesit e Shéthimeve, pretendimet nga njé palé e
trerd se sigurimi i atvre shérbimeve nga ofruesi § shé&rbimit apo shfivtézimi i tyre nga apo né emér & Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi 1 ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi | shérbimeve né lidhje me krverjen e
shérbimeve shkel t¢ dezjtat e prongsisé intelekmale t2 asaj pale t& treté.



KUSHTET E VECANTA
632-21-804-2-2-1/C372

KVK né wijim do t& plotésajné dhefose ndryshojné KPK. Sa herg g€ ka nj konflikt, dispozitat kée do té
mbizotéroing mbi ato t& KPK.

| Kushtet ¢ Pérgjithshme & Amandamentimet™Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratis _ i
Pérshkrimi i nenit Nr. Menit

-

Ligjet & Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen p'Er t& gjitha géshijel qf:_
nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do & jerg gjykata
pirkatése né Prishting.

Ligli i zbatuesh&m
dhe gjuha

5 Gjuha ¢ pérdorur do 2 jeté shqipe

- § 3
Obligimet e 123 Menaxheri 1 Projekrit &shté: Milot Boka , Zyrar pér Menaxhimin e
Autorietit Mbeturinave, mob. 045/ 103-717,

el Mhbikegyrésit té drejipérdrejtg t8 Menaxherit (8 Kontratés @ Rizé Moring,

Udhéhegés [ Sektorit pér Infrastrukiurg, mob.044/188-458,
Kuomisioni pér mbikégyrje dhe pranim té punimeve:

I.  Albana Bakalli, Udhéheqése e Sektorit pér Menaxhimin ¢
M beturinave

2. Pjetér Frrokaj,Bashképunélor profesional

3. Bujar Muhaxhiri, , Inspektor Trafiku;

141 Shuma e sigurisé 58 ekzekutimit éshié 10% e vlerés s& kontratés me

vlefshméri prej 15 muaj.
| Kontraktuesi obligohet gqe  para nénshkrimit & kontratés t€ bij
depozitimin e sigurisé s ekzekutimit.

Siguria e ekzekutimit

Sigurimi q¢ do @ 131 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t jend:
1:m:.rre.t nga ofruesi i {a} Nese ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve mj@
sherbimit shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendiésimin e tyre;

{h}  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i1 prongs (pérveg
Pungve, Impianteve, Marerialeve dhe Pajisisve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale #shtg 15.000 curo pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshié i pakufizoar.

() Wése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

{i} e punitordve 18 Konmaktuesit: 30.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numei i ndodhive éshié i pakufizuar

Parimet 1d A Kérkesat par pagese do 1€ behen pér shérbimet e performuara né baza
pérgjithshme £ mujore (€x post).
prgsses Pagesa do t& autorizohet dhe do t€ béhet nga Autoriteti Kontrakiues pér ’

shérbimet ¢ performuara ne baza mujore {ex post).

Muk ka pagese paraprake.

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti

iteri | Kontrollit ; E o
FetRRIEt I ROsh Kontraktues jant si mé poshté;




-Inspektimi 1 shérbimeve kryhet nga Menaxheri i projektit dhe Komisioni i
caktuar nga Komuna,

Zojidhja migésore ¢ 202 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
| mosmarrgveshjes .

Zasidhja - 21.1 ay (.'dc:-_rnlusmarréve?hje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin ..gjﬂwl
vy e ekzekutimit & kesaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
' il ndryshe ndérmjet paléve do 1¢ dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting

procedure gjyqésore
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Pér [KOMUNA E GJAKOVES L

{emri i Autoritetit Kontraklues, né tekstin e meposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

| N.T.SH. " Truly Nolen " SH.P.K.

{(emri | operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik”)
ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

[ Dezinfektimi emergjent i gjitha objekteve dhe hapésirave publike

té dhéné me numrin e Prokurimt. |___ 632-21-804-2-2-1 J
(Mr. i referencés s& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron te léshojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar ng dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik k&té garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjes ndaj juve, né emér t& Operatorit

Ekonomik, deri né& njé shumé totale prej |_— €5,134.00

|

[Pes mije dhe Nje ginde dhe Tridhjete dhe Kater €

{(shuma e garancisé né shifra dhe né flale}
dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim gé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
« Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat i déshtimit té
Operatorit Ekonomik per té kryer ohligimet e veta sipas kontratés; dhefose
s Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshem te
Autoriteti kontraktues dhefose kérkon nga Autoriteti kontraktues t& béjé shpenzime t& konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhelose
» Operatori Ekonomik & ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 1&né pa pagesé shume punétoré,
nénkontraktues, dhelose fumizues matenal; ose
« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferte nuk mund te
realizohet dhe pa asnjg ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

l € 5,134.00 | sic &shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose 16 jepen

{shuma e garancisg)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

23.05.2022

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés L 24.05.2021

Léshuar né L Dega Prishtine

Agjenti: A

Adresa: Rr “Ukshin Hoti®. Nr.19, Pejion, Kat. 4, Prishting, Kosove Tel&Fax: +353 /0r38 240 241 / infoi@sigal-ks.com .-;r.'ww.sigal-ks.mm
Licenca nr.009; Mumri Unik identifikues 811291484 nr | TWSH 330028565



PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI i LLOGARISE

Name TRULY NOLEN SHPK

Emvi
DARDANIA, KURRIZI,RrS,L2,Nr4.
PRISHTINE
10000

K (L KORAB GUNGA
Telefoni 049 221 224
E-mail trulynolen.ks@gmail.com

BANKA

RAIFFEISEN BANK

PRISHTINE
10000
R.KOSOVE
1501001008671310

SHENIME:

)
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